
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 95 

del 29/09/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
RACCOMANDAZIONI TECNICHE DEL MINISTERO DELL'INTERNO IN MATERIA DI 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE: INDIRIZZI 

L'anno duemilasedici, addì ventinove del mese di Settembre alle ore 14:15 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: RACCOMANDAZIONI TECNICHE DEL MINISTERO DELL'INTERNO IN MATERIA DI 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE: INDIRIZZI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
CHE il Ministero dell'Interno con proprio atto prot.3794 del 12.3.2014 ha emanato le 
"Indicazioni tecniche di prevenzione incendi per l'installazione e la gestione di mercati su 
aree pubbliche con presenza di strutture fisse, rimovibili ed autonegozi"; 
CHE con il suddetto atto vengono definiti i requisiti di sicurezza delle aree pubbliche ove si 
svolgono i mercati e/o allestimenti temporanei all'aperto con presenza di strutture fisse o 
rimovibili ed autoveicoli commerciali utilizzanti GPL o altre fonti energetiche, per alimentare 
apparecchi di cottura, di preparazione culinaria e di riscaldamento cibi; 
CHE nel territorio comunale di Vigarano Mainarda il commercio su aree pubbliche può 
svolgersi: 
1) nel mercato del giovedì mattino di Vigarano Mainarda, con 29 posteggi; 
2) nel mercato sperimentale del venerdì pomeriggio di Vigarano Pieve con 17 posteggi 
3) nel posteggio isolato di Vigarano Pieve; 
4) nella sagra di Vigarano Mainarda del 13 giugno, con nr. 12 posteggi; 
5) nella sagra di Vigarano Pieve del 29 giugno con nr. 16 posteggi; 
6) nella sagra della mela con nr. 10 posteggi; 
7) nella sagra della pera con nr. 10 posteggi; 
ed inoltre nel territorio comunale si svolgono: 
8) manifestazioni temporanee durante le quali è previsto l'utilizzo di GPL od altre fonti 

energetiche per alimentare apparecchi di cottura, di preparazione culinaria e di 
riscaldamento cibi; 

per le quali necessita verificare la sussistenza dei requisiti ai sensi delle succitate disposizioni del 
Ministero dell'Interno, con redazione di un piano di sicurezza ivi previsto al punto M). 

RITENUTO di provvedere in merito con incarico a professionista abilitato antincendi e preso atto 
che all'interno dell'ente non è reperibile una figura professionale con tale qualificazione; 

RITENUTO opportuno pertanto di dare indirizzo al servizio attività produttive di incaricare un 
professionista abilitato per lo svolgimento degli adempimenti di cui sopra; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1) di dare indirizzo al servizio attività produttive di provvedere all'espletamento degli 
adempimenti di cui in premessa tramite professionista abilitato antincendi; 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale; 

3) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere; 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N° 2016/17 

Oggetto: RACCOMANDAZIONI TECNICHE DEL MINISTERO DELL'INTERNO IN MATERIA 
DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE: INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' IECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 28/09/2016 	 Il Capo Settore 

D. SS 	NO CARMELA 

DELIBERAZIONE N° 	J5  	DEL J  -0S -  (to 



DELIBERAZIONE N`  	DEL .1 	 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 28/09/2016 	 D esponsabile del S 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N° 2016/17 

Oggetto: RACCOMANDAZIONI TECNICHE DEL MINISTERO DELL'INTERNO IN MATERIA 
DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE: INDIRIZZI 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	

ria i OTT, 2015 
UN " Il Messo Comunale 	G

01"I‘ 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 l=" 	F.to FERRANT ARCO 

Copia conforme all'originale 	 04 I Capo Settzr E.:greteria 

Addì 	2 i OTT, 2015 	49› ‘1 
MARCO F 	• NTE 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 2 1 OTT, 2015 
è stata comunicata con elenco n. 2u, r-40 del 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

